

JUBILEUSZ 95-LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. MARTY Z BUDNYCH ŁOSIOWEJ W NIEMCACH

Obchody jubileuszowe zaplanowane na 19 stycznia 2024 roku rozpoczęła uroczysta Msza św. sprawowana o godz. 9.00 przez Księdza Biskupa Adama Babę w kościele parafialnym pw. św. Ignacego z Loyoli w Niemcach. W uroczystej liturgii udział wzięli: poczet sztandarowy reprezentowany przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej im. Marty z Budnych Łosiowej w Niemcach, społeczność szkoły, zaproszeni goście oraz władze samorządowe. Następnie wszyscy uczestnicy Mszy św. przemaszerowali w uroczystym orszaku pod budynek szkoły celem osłonięcia tablicy pamiątkowej umieszczonej na frontowej ścianie budynku starej szkoły. Przed rozpoczęciem ceremonii, Dyrektor Szkoły Jerzy Wójcik przedstawił zgromadzonym cel umieszczenia tablicy upamiętniającej Junaków- młodych chłopców pochodzących z miejscowości Niemce oraz z terenu gminy, wykonujących w latach 1942-1944- niewolniczą pracę na rzecz okupanta- Rzeszy Niemieckiej. Aktu odsłonięcia tablicy dokonali: Ksiądz Biskup Adam Bab, Ksiądz Kanonik Mirosław Skałban Proboszcz parafii w Niemcach, Wójt Gminy Niemce Krzysztof Urbaś- fundator tablicy, Przewodniczący Rady Gminy Niemce- Marek Podstawka, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marty z Budnych Łosiowej w Niemcach Jerzy Wójcik, Przewodnicząca Rady Rodziców Magdalena Latek, Przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego Natalia Hunek, regionalistka Teresa Zembrzycka oraz goście: Dyrektor Wydziału Kształcenia Ogólnego Kuratorium Oświaty w Lublinie starszy wizytator Marzena Ostrowska, reprezentujący Urząd Marszałka Województwa Lubelskiego Dyrektor Biura Odwołań Programów Regionalnych- Michał Suchodolski, Przewodniczący Rady Powiatu Lubelskiego Krzysztof Chmielik, gen. bryg. Związku Piłsudczyków Leszek Kalinowski. Tablicę poświęcili ksiądz Biskup Adam Bab oraz Ksiądz Proboszcz Mirosław Skałban.

O godz. 11.00 - wprowadzeniem pocztów sztandarowych: Szkoły Podstawowej im. Marty z Budnych Łosiowej w Niemcach oraz Sztandaru Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, odśpiewaniem Hymnu państwowego- rozpoczęły się uroczystości w szkole. Gospodarz Szkoły Dyrektor Jerzy Wójcik powitał zaproszonych gości oraz licznie zgromadzoną w sali gimnastycznej społeczność szkolną. Niezwykłą podróż w czasie do źródła powstania Szkoły umożliwił odczytany przez ucznia list z 13 grudnia 1921 roku, jaki wystosował do obecnej Patronki Szkoły hrabiny Marty z Budnych Łosiowej Inspektor Szkolnego Okręgu Lubartowskiego, jako odpowiedź na jej pismo w sprawie utworzenia szkoły powszechnej w Niemcach. Do współczesności przeniósł zebranych krótki film „Dzień z życia ucznia naszej szkoły”. Utwór „Biały krzyż” w wykonaniu szkolnego chóru poprzedził przekazanie sztandaru Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych przez por. Stanisława Brzozowskiego Szkole Podstawowej im. Marty z Budnych Łosiowej w Niemcach. W dalszej części uroczystości Stowarzyszenie Krajowe Legion Honorowy

Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz Okręg Lubelski Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej odznaczyło pamiątkowym Medalem Związku Wójta Gminy Niemce Krzysztofa Urbasia, dr Henryka Smolarza Dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz Dyrektora Szkoły Jerzego Wójcika. W imieniu Stowarzyszenia medale wręczył generał brygady Związku Piłsudczyków Leszek Kalinowski, prezes Okręgu Lublin. Po uroczystym wyprowadzeniu sztandarów, głos zabrali zaproszeni goście. Były gratulacje, życzenia i miłe upominki. Następnie swoimi umiejętnościami i zdolnościami mogli popisać się uczniowie prezentując bogatą część artystyczną, na którą złożyły się fragmenty Dzienniczka Marty Łosiowej z czasów II wojny światowej, wiązanka kolęd w wykonaniu szkolnego chóru z towarzyszeniem gminnej orkiestry „Brass Band” oraz porywający układ taneczny walc do piosenki Taylor Swift „Willow”. Na rozkołysanych rytmem walca uczestników jubileuszu czekał jeszcze olbrzymi tort oraz poczęstunek w małej sali gimnastycznej.